



Société anonyme à Conseil d'administration au capital de 292.726,60 euros
Siège social : 41 quai Fulchiron, 69005 Lyon
529 222 689 RCS Lyon

RAPPORT SEMESTRIEL

AU 30 JUIN 2024

SOMMAIRE

1. ATTESTATION DU RESPONSABLE DU RAPPORT SEMESTRIEL	3
2. RAPPORT D'ACTIVITE AU 30 JUIN 2024	4
3. COMPTES SEMESTRIELS RESUMES CONSOLIDES AU 30 JUIN 2024	8

1. ATTESTATION DU RESPONSABLE DU RAPPORT SEMESTRIEL

1.1 Responsable du rapport semestriel

Monsieur Brice Chambard, Président Directeur Général d'Obiz.

1.2 Attestation de la personne responsable

« J'atteste, à ma connaissance, que les comptes consolidés résumés pour le semestre écoulé sont établis conformément aux normes comptables applicables, et donnent une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat de la société et de l'ensemble des entreprises comprises dans le périmètre des comptes consolidés, et que le rapport semestriel d'activité ci-joint présente un tableau fidèle des événements importants survenus pendant les six premiers mois de l'exercice, de leur incidence sur les comptes, et qu'il décrit les principaux risques et les principales incertitudes pour les six mois restants de l'exercice».

Lyon, le 14 octobre 2024,

Monsieur Brice Chambard, Président Directeur Général d'Obiz.

2. RAPPORT D'ACTIVITE AU 30 JUIN 2024

2.1 Faits marquants du 1er semestre 2024

Le 2 janvier 2024, la Société a acquis 0.8% du capital de la société QIRO. Pour Adelya® et Obiz®, le développement de l'offre Tourisme fait partie intégrante de la stratégie du Groupe qui vise à revaloriser les territoires et promouvoir leur richesse culturelle et l'économie locale, notamment auprès des touristes.

Dans cette perspective, et après une première participation à hauteur de 12,5% fin 2022, le groupe Obiz® est devenu le 11 mars 2024 l'actionnaire majoritaire de MILE POSITIONING SOLUTIONS, avec une participation qui s'élève désormais à 51%. Cette démarche illustre l'engagement sociétal du groupe et s'inscrit dans sa stratégie de développement d'activités culturelles et sportives à impact positif sur le pouvoir d'achat, en phase avec son statut d'entreprise à mission.

Le 10 janvier 2024, le groupe Obiz® a conclu un partenariat stratégique avec SPORTYNEO, première Fintech qui révolutionne le monde du sport amateur. La conclusion de ce contrat exclusif et pluriannuel c'est assorti d'une prise de participation minoritaire d'Obiz® au capital de SPORTYNEO.

Le 3 avril 2024, la Société annonce la reconduction pour 3 ans de son contrat avec VINCI Autoroutes, leader européen de la concession autoroutière, pour le programme de fidélisation Ulys.

Fin juin 2024, le groupe Obiz® annonce la finalisation du protocole d'accord initié en avril 2024 visant l'acquisition de la société HA PLUS PME, groupement d'achats qui permet aux artisans, TPE, PME et ETI de bénéficier d'avantages et de tarifs préférentiels négociés sur une vaste sélection de produits et services en lien avec leur activité et leur fonctionnement.

Nouveaux emprunts d'une valeur de 5 200 K€ au premier semestre 2024

La société a contracté 7 nouveaux emprunts dans le cadre du rachat de la société HA PLUS PME pour un montant de 5 200k€. Les prêts souscrit se décomposent comme ceci : un prêt 1 000k€ auprès de la banque Palatine, un prêt de 1 000k€ auprès de la BECM , un prêt de 500k€ auprès de la Banque Populaire, un prêt de 500k€ auprès du Crédit Lyonnais, deux prêts pour un total de 1 600k€ auprès de BPI et un prêt de 600k€ auprès de la Société Générale

2.2 Préparation des comptes semestriels consolidés

2.2.1. Activité du semestre

A l'issue du 1er semestre 2024, Obiz® a enregistré un chiffre d'affaires consolidé de 58,2 M€, en croissance totale de +205%.

Pour rappel, le groupe Obiz® a notamment bénéficié de l'apport de la société Ski Loisirs Diffusion, consolidée depuis le 1er juillet 2023.

Sur une base pro forma, le chiffre d'affaires du 1er semestre 2024 s'inscrit en hausse de +16% (50,7 M€ de chiffre d'affaires pro forma au 1er semestre 2023).

L'activité **Programmes relationnels et affinitaires** poursuit son développement recueillant les fruits des 31 nouveaux programmes signés sur l'exercice 2023 et des 22 déjà remportés au 1^{er} semestre 2024, contre un objectif annuel de 35 nouveaux programmes.

À mi-exercice, cette activité, qui s'appuie sur une forte récurrence avec un modèle d'abonnements pluriannuels et des marges structurellement élevées principales contributrices à la marge brute du Groupe, s'est inscrite en **croissance de +6%** par rapport au 1^{er} semestre 2023.

L'activité **Boutiques e-commerce**, dont la marge brute est comparable à celle d'un revendeur, a enregistré **une croissance de +254%** par rapport à la même période l'an dernier, tirant parti de son positionnement sur le marché des loisirs, du sport et de la culture à prix réduits et de la consolidation de Ski Loisirs Diffusion.

2.2.2. Résultats

(données non auditées)

OBIZ Compte de résultat consolidé <i>Montants en K€</i>	30.06.2024	30.06.2023
Chiffre d'affaires	58 181	19 080
Autres produits d'exploitation	1 105	652
Produits d'exploitation	59 287	19 731
Achats consommés	(51 041)	(15 581)
Charges externes	(2 413)	(871)
Autres charges	(267)	(7)
Impôts et taxes	(181)	(25)
Charges de personnel	(4 168)	(2 526)
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	(937)	(509)
Total des Charges d'exploitation	(59 007)	(19 519)
Résultat d'exploitation	279	213
Résultat financier	(354)	(187)
Résultat exceptionnel	(237)	(47)
Impôts sur les résultats	(22)	78
Résultat net des entreprises intégrées	(334)	56
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	(88)	(43)
Résultat net de l'ensemble consolidé	(421)	13
Intérêts minoritaires	86	
Résultat net (part du groupe)	(508)	13

La société SLD et ses filiales ont été consolidées à compter du 1^{er} juillet 2023, ainsi les comptes clos au 30 juin 2023 n'intègre pas la société SLD et ses filiales.

Au 30 juin 2023, l'EBITDA semestriel a progressé de +47% par rapport à la même période de l'an dernier, passant de 0,7 M€ à 1,0 M€.

Les charges fixes d'exploitation ont sensiblement évolué par rapport au 1^{er} semestre 2023, avec notamment une hausse des charges de personnel (+65%) et des charges externes (+177%), qui reflètent le changement de périmètre de la société entre les deux semestres (consolidation de Ski Loisirs Diffusion depuis le 1^{er} juillet 2023).

À mi-exercice, Obiz© comptait 117 collaborateurs, contre 83 un an plus tôt.

Après comptabilisation des dotations nettes aux amortissements pour 0,8 M€, dont 0,3 M€ au titre de l'amortissement linéaire du goodwill consécutif à l'acquisition de Ski Loisirs Diffusion, le résultat d'exploitation s'améliore sur le semestre et s'établit à 0,3 M€.

Après prise en compte du résultat financier, constitué principalement des charges d'intérêts liées aux emprunts bancaires, et du résultat exceptionnel, composé notamment d'un don à la Fondation Obiz© pour 0,1 M€, la société affiche un résultat net semestriel part du groupe de -0,5 M€.

Pour rappel, ce résultat net semestriel tient compte de la saisonnalité habituelle du Groupe, avec des niveaux d'activité et de résultat traditionnellement plus importants sur la seconde moitié de l'exercice, et intègre, pour la première année, l'amortissement du goodwill lié à Ski Loisirs Diffusion.

Hors cet amortissement de goodwill, le résultat net part du groupe s'élève à -0,2 M€.

Réconciliation de l'EBITDA Montants en K€	30.06.2024	30.06.2023
Résultat d'exploitation	279	213
Eléments à réintégrer		
Dotations aux amortissements des immobilisations incorporelles	703	391
Dotations aux amortissements des immobilisations corporelles	57	24
Crédit d'impôt innovation (CII)		78
EBITDA	1 039	706

2.2.3. Trésorerie

La trésorerie nette (disponibilité incluant les valeurs mobilières de placements) de la Société au 30 juin 2024 s'élève à 5 128 K€ contre 9 386 K€ au 31 décembre 2023.

La baisse de la trésorerie s'explique par :

- Des flux de trésorerie d'exploitation de (1 554) K€ ;
- Des flux de trésorerie liés aux opérations d'investissements de (6 309) K€ ;
- Des flux de trésorerie liés aux opérations de financement de 3 605 K€, composés principalement de nouveaux prêts pour 5 146 K€ et des remboursements de prêts pour 1 347 K€.

Au 30 juin 2024 les capitaux propres de la société s'élèvent à 14 118 K€ contre 14 822 K€ au 31 décembre 2023.

L'endettement financier de la société est principalement constitué d'obligations Relance pour 4 000 K€, de prêts PGE pour 1 780 K€, d'avances remboursables pour 902 K€ et d'emprunts bancaires pour 14 723 K€.

A la date d'arrêté des comptes, la Société dispose d'un fonds de roulement net suffisant pour faire face à ses obligations et à ses besoins de trésorerie sur les douze prochains mois.

Les comptes clos au 30 juin 2024 ont été arrêtés par le Conseil d'Administration du 14 octobre 2024 selon le principe de continuité d'exploitation au vu des prévisions d'activité et de trésorerie.

2.3 Evolution et perspectives

À l'issue de la publication de ses résultats semestriels 2024, et tenant compte de la consolidation de la société HA PLUS PME au 2nd semestre, le groupe Obiz© confirme ses objectifs financiers 2024, à savoir :

- un chiffre d'affaires consolidé supérieur à 125 M€, soit à minima +50% de croissance par rapport à l'exercice 2023 ;
- un EBITDA consolidé supérieur à 3,5 M€, soit à minima +59% de croissance par rapport à l'exercice 2023.

En outre, le groupe confirme viser la signature de plus de 35 nouveaux programmes relationnels et affinitaires sur l'exercice 2024, avec d'ores et déjà 22 nouveaux programmes signés au 1er semestre.

2.4 Evènements survenus depuis la clôture du semestre

Le 28 juin 2024, le groupe Obiz© a annoncé la finalisation de l'acquisition de 100% du capital de la société HA PLUS PME, plateforme digitale de groupement d'achats qui permet aux artisans, TPE, PME et ETI (35 000 entreprises adhérentes) de bénéficier d'avantages et de tarifs préférentiels négociés.

Au-delà du renforcement de la force de frappe du groupe Obiz© en matière d'achats et de négociation, ce rapprochement ouvre la voie à de nombreuses synergies commerciales et un grand potentiel de cross-selling avec l'ensemble des entités du groupe (enrichissement de l'offre B2B Merciz© destinée aux commerçants de proximité, synergies technologiques avec la plateforme

Loyalty Operator d'Adelya© auprès des adhérents B2C, intégration du mode SaaS de SLD et de JOOKS auprès de l'ensemble des adhérents de HA PLUS PME, etc.).

Sur l'exercice 2023, HA PLUS PME a réalisé un chiffre d'affaires annuel de 3,4 M€ ainsi qu'un EBITDA de 0,8 M€, représentant un taux de marge d'EBITDA supérieur à 20%.

2.5 Facteurs de risques et transactions entre parties liées

2.5.1 Facteurs de risques et principales incertitudes pour les six mois restants de l'exercice

Les risques relatifs à la Société sont précisés dans le chapitre 3 « Facteurs de risques » du Document d'Enregistrement Universel de la Société enregistré par l'AMF le 16 avril 2021 sous le numéro I.21-008. Le niveau des risques n'a pas évolué depuis la publication du Document d'Enregistrement Universel précité.

2.5.2 Transactions entre parties liées

Les transactions entre parties liées sont de même nature que celles présentées au chapitre 6.4 « Transactions avec des parties liées » du Document Universel enregistré par l'AMF le 16 avril 2021 sous le numéro I.21-008. Durant les six premiers mois de l'exercice en cours, aucune transaction entre parties liées ayant influencé significativement la situation financière ou les résultats de la société n'est intervenue. Par ailleurs, aucune modification affectant les transactions entre parties liées décrites dans le dernier Document d'Enregistrement Universel de la société pouvant influencer significativement la situation financière ou les résultats de la société n'est intervenue durant les 6 premiers mois de l'exercice en cours (cf. note 3 des comptes semestriels consolidés présents dans ce rapport semestriel).

3. COMPTES SEMESTRIELS RESUMES CONSOLIDES AU 30 JUIN 2024

OBIZ BILAN - ACTIF <i>Montants en K€</i>	30/06/2024			31/12/2023
	Valeurs brutes	Amortissements et provisions	Valeurs nettes comptables	Valeurs nettes comptables
Immobilisations incorporelles	31 746	(6 027)	25 719	21 968
Immobilisations corporelles	1 359	(449)	910	335
Immobilisations financières	962	(239)	723	1 026
Titres mis en équivalence				68
Actif immobilisé	34 067	(6 715)	27 352	23 397
Stocks et en-cours	7 432	(2)	7 430	4 514
Avances et acomptes versés sur commandes	468		468	716
Clients et comptes rattachés	9 509	(536)	8 973	8 129
Autres créances	2 522		2 522	1 607
Impôts différés - actif	289		289	238
Valeurs mobilières de placement	1 508		1 508	405
Disponibilités	4 149		4 149	9 247
Charges constatées d'avance	342		342	360
Actif circulant	26 220	(537)	25 683	25 217
Total Actif	60 287	(7 253)	53 034	48 614

OBIZ BILAN - PASSIF <i>Montants en K€</i>	30/06/2024	31/12/2023
	Valeurs nettes comptables	Valeurs nettes comptables
Capital	293	293
Primes liées au capital	14 698	14 698
Réserves	(476)	(513)
Résultat net (Part du groupe)	(508)	126
Capitaux propres (Part du groupe)	14 007	14 604
Intérêts minoritaires	111	217
Autres fonds propres		1
Total des capitaux propres	14 118	14 822
Provisions pour risques et charges	298	241
Obligation de relance	4 000	4 000
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	19 881	14 337
Fournisseurs et comptes rattachés	8 869	9 212
Avances, acomptes reçus sur commandes	97	327
Dettes fiscales et sociales	2 967	2 267
Impôts différés - passif	1 504	1 566
Autres dettes	987	1 761
Produits constatés d'avance	315	80
Total des dettes	38 619	33 551
Total Passif	53 034	48 614

Compte de résultat

OBIZ Compte de résultat consolidé Montants en K€	30.06.2024	30.06.2023
Chiffre d'affaires	58 181	19 080
Autres produits d'exploitation	1 105	652
Produits d'exploitation	59 287	19 731
Achats consommés	(51 041)	(15 581)
Charges externes	(2 413)	(871)
Autres charges	(267)	(7)
Impôts et taxes	(181)	(25)
Charges de personnel	(4 168)	(2 526)
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	(937)	(509)
Total des Charges d'exploitation	(59 007)	(19 519)
Résultat d'exploitation	279	213
Résultat financier	(354)	(187)
Résultat exceptionnel	(237)	(47)
Impôts sur les résultats	(22)	78
Résultat net des entreprises intégrées	(334)	56
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	(88)	(43)
Résultat net de l'ensemble consolidé	(421)	13
Intérêts minoritaires	86	
Résultat net (part du groupe)	(508)	13
Résultat par action en euros	(0,09)	0,00
Résultat dilué par action en euros	(0,09)	0,00

Tableau de variation des capitaux propres

Variation des capitaux propres consolidés <i>Montants en K€</i>	Nombre d'actions	Capital	Primes d'émission	Réserves et report à nouveau	Résultat	Capitaux propres (Part du groupe)	Intérêts minoritaires	Capitaux propres
Au 31 décembre 2023	5 854 532	293	14 698	(387)		14 604	217	14 821
Dividendes versés							(193)	(193)
Résultat de l'exercice					(508)	(508)	86	(421)
Annulation des actions propres issues du contrat de liquidité				(89)		(89)		(89)
Au 30 juin 2024	5 854 532	293	14 698	(476)	(508)	14 007	111	14 118

Tableau de flux de trésorerie

OBIZ Tableau de flux de trésorerie consolidé Montants en K€	30.06.2024	30.06.2023
Résultat net total des entités consolidées	(421)	13
Dotations / Reprises aux amortissements, prov. et dépréciations	822	546
Variation de l'impôt différé	(41)	
Élimination des plus ou moins values de cessions d'actifs	(12)	
Quote de résultat des sociétés MEE	88	43
Marge brute d'autofinancement	434	603
Variation du BFR lié à l'activité (provisions incluses)	(1 988)	(548)
FLUX NET DE TRESORERIE GENERALE PAR L'EXPLOITATION (I)	(1 554)	55
Acquisitions d'immobilisations	(1 429)	(688)
Cessions d'immobilisations	94	
Réduction des autres immobilisations financières	2	
Cessions (acq.) nettes d'actions propres	(89)	
Entrée de périmètre	(4 887)	(9 876)
FLUX NET DE TRESORERIE GENERALE PAR L'INVESTISSEMENT (II)	(6 309)	(10 564)
Émissions d'emprunts et autres prêts	5 146	6 900
Remboursements d'emprunts	(1 347)	(824)
Dividendes versés des filiales aux minoritaires	(193)	
Augmentation de capital nette de frais		7 696
Variation nette des concours bancaires	(1)	
FLUX NET DE TRESO. GENERALE PAR LES OPERATIONS DE FINANCEMENT (III)	3 605	13 771
VARIATION DE FLUX TRÉSORERIE (I + II + III + IV)	(4 258)	3 262
Trésorerie : ouverture	9 386	2 815
Trésorerie : clôture	5 128	6 077

Analyse détaillée de la variation du besoin de fonds de roulement (BFR)

Détail de la variation du BFR Montants en K€	30.06.2024	31.12.2023	Variation de périmètre	Reclassements	Variation *
Stocks	7 430	4 514			2 916
Créances clients	8 973	8 129	2 866	1	(2 023)
Autres créances	3 333	2 684	324	()	326
Dettes fournisseurs	8 869	9 212	394		738
Dettes fiscales et sociales	2 967	2 267	1 260		561
Autres dettes **	748	518		(300)	(530)
Total de la variation du BFR	7 152	3 329	1 535	300	1 988

* Après entrée de périmètre Miles & HA PLUS PME

** exclusion de la dettes envers les ex actionnaires d'Adelya et de SLD

Annexe des comptes semestriels résumés consolidés

(Sauf indication contraire les montants mentionnés dans cette note annexe sont en Keuros)

Table des matières

Note 1 : Présentation de l'activité et des événements majeurs.....	14
1.1 Information relative à la Société et à son activité	14
1.2 Evènements marquants du premier semestre 2024.....	14
1.3 Evènements postérieurs à la clôture du premier semestre 2024.....	15
Note 2 : Principes, règles et méthodes comptables	15
Note 3 : Périmètre de consolidation	16
Note 4 : Notes sur le bilan	17
Note 4.1 : Ecart d'acquisition.....	17
Note 4.2 : Immobilisations incorporelles, corporelles et financières.....	18
Note 4.3 : Créances clients	20
Note 4.4 : Stocks	20
Note 4.5 : Détails de l'actif circulant par échéance.....	21
Note 4.6 : Impôts différés Actif et Passif	22
Note 4.7 : Trésorerie brute	22
Note 4.8 : Charges et produits constatés d'avance	22
Note 4.9 : Capitaux propres.....	22
Note 4.10 : Provisions pour risques et charges	23
Note 4.11 : Obligations relance et Dettes financières	23
Note 4.12 : Détails du passif circulant par échéance	24
Note 4.14 : Chiffre d'affaires.....	25
Note 4.15 : Autres produits d'exploitation	25
Note 4.16 : Passage de l'EBITDA.....	25
Note 4.17 : Autres achats et charges externes	26
Note 4.18 : Charges de personnel	27
Note 4.19 : Produits et charges financiers.....	27
Note 4.20 : Produits et charges exceptionnels	27
Note 4.21 : Engagements donnés et reçus.....	27

Note 1 : Présentation de l'activité et des évènements majeurs

Les informations ci-après constituent l'Annexe des états comptables semestriels consolidés, faisant partie intégrante des états comptables de synthèse présentés pour la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2024 qui n'ont pas fait l'objet d'un audit.

1.1 Information relative à la Société et à son activité

OBIZ (« la Société ») est une société par actions simplifiée, de droit français. Elle est enregistrée auprès du Registre du Commerce et des Sociétés de Lyon sous le numéro Lyon B 529 222 689.

La Société s'est construite autour d'une plateforme digitale de marketing relationnel éthique afin d'aider les entreprises à conquérir et fidéliser leurs clients et leurs collaborateurs, à améliorer le pouvoir d'achat et le bien-être des bénéficiaires et accélérer le développement de partenaires locaux et nationaux.

Le siège social de la Société est situé au 41 quai Fulchiron, 69005 LYON.

1.2 Evènements marquants du premier semestre 2024

Le 2 janvier 2024, la Société a acquis 0.8% du capital de la société QIIRO.

Pour Adelya© et Obiz©, le développement de l'offre Tourisme fait partie intégrante de la stratégie du Groupe qui vise à revaloriser les territoires et promouvoir leur richesse culturelle et l'économie locale, notamment auprès des touristes.

Dans cette perspective, et après une première participation à hauteur de 12,5% fin 2022, le groupe Obiz© est devenu le 11 mars 2024 l'actionnaire majoritaire de MILE POSITIONING SOLUTIONS, avec une participation qui s'élève désormais à 51%. Cette démarche illustre l'engagement sociétal du groupe et s'inscrit dans sa stratégie de développement d'activités culturelles et sportives à impact positif sur le pouvoir d'achat, en phase avec son statut d'entreprise à mission.

le 10 janvier 2024, le groupe Obiz© a conclu un partenariat stratégique avec SPORTYNEO, première Fintech qui révolutionne le monde du sport amateur. La conclusion de ce contrat exclusif et pluriannuel c'est assorti d'une prise de participation minoritaire d' Obiz© au capital de SPORTYNEO.

Le 3 avril 2024, la Société annonce la reconduction pour 3 ans de son contrat avec VINCI Autoroutes, leader européen de la concession autoroutière, pour le programme de fidélisation Ulys.

En juin 2024, le groupe Obiz© annonce la finalisation du protocole d'accord initié en Avril 2024 visant l'acquisition de la société HA PLUS PME, groupement d'achats qui permet aux artisans, TPE, PME et ETI de bénéficier d'avantages et de tarifs préférentiels négociés sur une vaste sélection de produits et services en lien avec leur activité et leur fonctionnement.

Nouveaux emprunts d'une valeur de 5 200 K€ au premier semestre 2024

La société a contracté 7 nouveaux emprunts dans le cadre du rachat de la société HA PLUS PME pour un montant de 5 200k€. Les prêts souscrit se décomposent comme ceci : un prêt 1 000k€ auprès de la banque Palatine, un prêt de 1 000k€ auprès de la BECM , un prêt de 500k€ auprès de la Banque Populaire, un prêt de 500k€ auprès du Crédit Lyonnais, deux prêts pour un total de 1 600k€ auprès de BPI et un prêt de 600k€ auprès de la Société Générale

1.3 Evènements postérieurs à la clôture du premier semestre 2024

Le 28 juin 2024, le groupe Obiz© a annoncé la finalisation de l'acquisition de 100% du capital de la société HA PLUS PME, plateforme digitale de groupement d'achats qui permet aux artisans, TPE, PME et ETI (35 000 entreprises adhérentes) de bénéficier d'avantages et de tarifs préférentiels négociés.

Au-delà du renforcement de la force de frappe du groupe Obiz© en matière d'achats et de négociation, ce rapprochement ouvre la voie à de nombreuses synergies commerciales et un grand potentiel de cross-selling avec l'ensemble des entités du groupe (enrichissement de l'offre B2B Merciz© destinée aux commerçants de proximité, synergies technologiques avec la plateforme Loyalty Operator d'Adelya© auprès des adhérents B2C, intégration du mode SaaS de SLD et de JOOKS auprès de l'ensemble des adhérents de HA PLUS PME, etc.).

Sur l'exercice 2023, HA PLUS PME a réalisé un chiffre d'affaires annuel de 3,4 M€ ainsi qu'un EBITDA de 0,8 M€, représentant un taux de marge d'EBITDA supérieur à 20%.

Note 2 : Principes, règles et méthodes comptables

Les comptes consolidés sont établis conformément à la réglementation française en vigueur (Règlement ANC 2020-01) en application des principes fondamentaux (image fidèle, comparabilité, continuité d'activité, régularité, sincérité, prudence, indépendance des exercices, permanence des méthodes), ainsi qu'au règlement ANC 2016-07 relatif à la réécriture du Plan Comptable Général.

Le principe de continuité d'exploitation a été retenu compte tenu des éléments suivants :

- Le Groupe dispose d'une trésorerie de 5 128 K€ au 30 juin 2024
- Le Groupe dispose de capitaux propres de 14 118 K€ au 30 juin 2024.

Compte tenu de ces éléments, le Groupe est en mesure de faire face à ses échéances au-delà du 30 juin 2025.

Les comptes consolidés sont établis en euros. Des arrondis sont faits pour le calcul de certaines données financières et autres informations contenues dans ces comptes. En conséquence, les chiffres indiqués sous forme de totaux dans certains tableaux peuvent ne pas être la somme exacte des chiffres qui les précèdent. Toutes les sociétés du groupe clôturent leurs comptes au 31 décembre.

La société SLD et ses filiales ont été consolidées à compter du 1^{er} juillet 2023, ainsi les comptes clos au 30 juin 2023 n'intègre pas la société SLD et ses filiales.

Note 3 : Périmètre de consolidation

Le périmètre s'établit comme suit :

Nom de l'entité	Adresse, Pays	Siren	Taux de détention juridique au 31.12.2023	Taux de détention au 30.06.2024	Méthode de consolidation au 30 juin 2024
OBIZ (Entité Mère)	41 quai Fluchiron 69005 LYON	529 222 689	-	-	
ADELYA	298, allée du lac 31670 LABEGE	451 130 165	100 %	100 %	Intégration globale
MILE POSITIONNING SOLUTIONS (2)	390 Chemin du Mas Joint 69270 FONTAINES ST MARTIN	817 706 898	12,58 % (MEE)	51 %	Intégration Globale
SKI LOISIRS DIFFUSION	5, Allée des Sequoias 69760 LIMONEST	348 600 847	100 %	100 %	Intégration globale
HA PLUS PME (1)	6, Avenue de l'Europe 78117 TOUSSUS LE NOBLE	519 215 966	100%	100%	Intégration Globale
USUAL PARTNERS	19 B Avenue de Lanessan 69410 CHAMPAGNE AU MONT D'OR	831 100 631	100 %	100 %	Intégration globale
E-CE)	39 Chemin des Peupliers 69570 DARDILLY	830 464 418	50 %	50 %	Intégration globale
HOP	41 QUAI FULCHIRON 69005 LYON	893 490 375	70 %	70 %	Intégration globale
SUPERCONNECTR	33 rue de la République 69002 LYON	838 476 265	3.56 %	3.56 %	Non consolidée
EMPLOI système (participation)	(étranger)	En cours de liquidation	15,12 %	15,12 %	Non consolidée
Citygem (participation)	1 Avenue du Champ de Mars 45074 ORLEANS	901 522 189	-	19,68 %	Non consolidée

(1) Acquisition au 28 juin 2024 avec une entrée de périmètre au 30 juin 2024

(2) Acquisition complémentaire le 18 mars 2024 de 38,42 % - Changement de méthode de consolidation de mise en équivalence au 31 décembre 2023 à intégration globale au 30 juin 2024

Entrée de périmètre

- Acquisition de 100% des titres de l'entité HA PLUS PME.
- Acquisition complémentaire de 38,42% de MILE POSITIONNING SOLUTIONS

Note 4 : Notes sur le bilan

Note 4.1 : Ecart d'acquisition

Les écarts d'acquisition sont constitués des éléments suivants :

- Les éléments historiques liés à MAMC pour 630 K€
- L'écart d'acquisition d'ADELIA reconnu en 2022 pour 2,5M€
- L'écart d'acquisition de SLD reconnu en 2023 pour 11,7 M€.

L'impact de l'acquisition dans les comptes consolidés s'établit comme suit :
(en milliers d'euros)

Prix d'acquisition (HA PLUS PME)	5 651
Trésorerie acquise (HA PLUS PME / MILE)	(1 765)
Complément de prix SLD versé	1 000
Flux nets de trésorerie liés aux acquisitions	4 887

L'acquisition complémentaire de la société Mile a été réalisée pour 1 €uros, et 15 K€ de frais. Cette entité était détenue à 12,58%, et était consolidée par la méthode de la mise en équivalence. Elle est détenue depuis le 18 mars 2024 à 51% par OBIZ, et est consolidée depuis cette date en intégration globale.

Les goodwill relatifs aux acquisitions des entités MILE et HA PLUS PME sont provisoires, au regard du délai de douze mois pour les finaliser

La comptabilité d'acquisition de l'ensemble des entités acquises, provisoire, est présentée ci-dessous :

	Entrées de périmètre
Immobilisations incorporelles	590
Immobilisations corporelles	340
Immobilisations financières	22
Actif circulant (hors Impôts différés)	3 190
Impôts différés actifs	72
VMP	508
Disponibilités	1 264
Provisions	(95)
Dettes financières	(1 490)
Passif circulant (hors Impôts différés)	(1 655)
Actif net	2 747
Prix d'acquisition payé	5 652
Titres MEE Mile après résultat 31/03	(20)
Total du prix d'acquisition	5 632
Goodwill	2 885

La société identifiera et allouera les actifs et passifs éventuels de ces écarts d'acquisition au 30 juin 2025, soit dans les 12 mois de l'acquisition. Les écarts d'acquisition évoluent sur la période comme suit :

- 2 716 K€ pour HA PLUS PME,
- 147 K€ pour Mile,
- 22 K€ pour SLD (liés à des frais d'acquisition facturés sur le premier semestre 2024).

Note 4.2 : Immobilisations incorporelles, corporelles et financières

Valeur brute des immobilisations Montants en K€	31.12.2023	30.06.2024	Augmentation (Inv,Emp)	Diminution (Cess, Remb.)	Entrée de périmètre	Reclassements
Ecart d'acquisition	9 252	12 061			2 809	
Frais de recherche et développement	4 913	5 239				326
Concessions, brevets et droits similaires	841	2 070	77		1 152	
Marque	3 952	3 952				
Autres immobilisations incorporelles	6 638	7 139			501	
Immobilisations incorporelles en cours	626	1 209	910			(326)
Immobilisations incorporelles	26 221	31 669	987		4 462	
Autres immobilisations corporelles	47	445	226			172
Matériel de bureau	189	62			46	(172)
Matériel de transport	47	351	81	(81)	304	
Matériel informatique	352	501	58		91	
Immobilisations corporelles	635	1 359	365	(81)	440	
Titres de participation non consolidés	139					(139)
Titres immobilisés	150	341	50	()	2	139
Prêts, dépôts et cautionnements	381	99		(2)	20	(300)
Autres immobilisations financières	495	522	27			
Immobilisations financières	1 165	962	77	(2)	22	(300)
Titres mis en équivalence	68			(68)		
Total	28 090	33 991	1 429	(151)	4 924	(300)

Le soldes des actions propres représente 24 973 actions pour une valeur nette de 135K€ et un solde compte espèce de 115 K€.

L'ensemble des immobilisations financières sont à échéance à plus d'un an.

La colonne reclassement (-300 K€) correspond à un reclassement en autres créances.

Les immobilisations financières au 30 juin 2024 sont principalement composées :

- De titres de participations minoritaires dans la société éditrice de logiciel de paye Emploi Système SA, à hauteur de 15% non consolidé, ces titres ont été intégralement dépréciés,
- D'obligations convertibles de la société Patrivia pour 100 000 €, qui ont été dépréciés à 100% au 30 juin 2024 suite à la mise en liquidation judiciaire en juillet 2024,
- De dépôts et cautionnements liés au bail commercial de la société OBIZ et à l'emprunt BPI contracté par la société,
- D'un compte à terme nanti à hauteur de 300 000 €,
- D'actions propres : solde du compte espèce.

Le poste « d'immobilisations incorporelles en cours » correspond principalement aux frais de développement de logiciels, qui sont activés lorsque les critères définis. Ces frais de développement ont été activés sur le premier semestre pour 910 K€ et seront mis en service fin 2024.

Les titres mis en équivalence au 31 décembre 2023 appartenaient à l'entité MILE, qui est consolidée en intégration globale depuis le 18 mars 2024.

Amortissements et dépréciations des immobilisations Montants en K€	31.12.2023	30.06.2024	Dotation	Reprise	Entrée de périmètre	Reclassements	Valeurs nettes comptable 30.06.2024
Ecart d'acquisition							12 137
Frais de recherche et développement	(3 410)	(3 738)	(328)				1 500
Concessions, brevets et droits similaires	(530)	(1 447)	(108)		(809)		623
Marque							3 952
Autres immobilisations incorporelles	(313)	(842)	(275)		(254)	()	6 297
Immobilisations incorporelles en cours							1 209
Amortissements et dépréciations des immobilisations incorporelles	(4 252)	(6 027)	(712)		(1 062)		25 719
Matériel de bureau	(72)	(40)	(1)		(25)	58	22
Matériel de transport	(13)	(28)	(6)		(9)	()	322
Matériel informatique	(215)	(348)	(31)		(66)	(37)	153
Autres immobilisations corporelles	(1)	(32)	(10)			(22)	413
Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles	(301)	(449)	(48)		(100)	()	910
Titres de participation	(139)					139	
Créances rattachées à des participations							
Titres immobilisés		(189)	(50)			(139)	152
Prêts, dépôts et cautionnements							99
Autres immobilisations financières		(50)	(50)				472
Amortissements et dépréciations des immobilisations financières	(139)	(239)	(100)				723
Titres mis en équivalence							
Total Amortissements et dépréciations sur actif immobilisé	(4 692)	(6 715)	(860)		(1 163)	()	27 352

Note 4.3 : Créances clients

Créances clients Montants en K€	30.06.2024			31.12.2023		
	Brut	Provisions	Net	Brut	Provisions	Net
Créances clients	6 391	(536)	5 855	7 977	(422)	7 555
Factures à établir	3 117		3 117	574		574
Total Clients et comptes rattachés	9 509	(536)	8 973	8 550	(422)	8 129

La provision pour dépréciation client est établie au cas par cas en fonction du risque estimé de non-recouvrement.

Note 4.4 : Stocks

Stocks Montants en K€	30.06.2024			31.12.2023		
	Brut	Dépréciations	Net	Brut	Dépréciations	Net
Stocks matières premières, fournitures	1		1	1		1
Stocks de marchandises	7 431	(2)	7 430	4 514	(2)	4 513
Total des stocks nets	7 432	(2)	7 430	4 516	(2)	4 514

Le stock est constitué principalement de bons d'achats (physiques ou e-cards) achetés auprès des partenaires pour leurs valeurs d'achats. Une dépréciation est constatée lorsque la valeur nette probable de réalisation du stock est inférieure à son coût. La durée de validité de ces bons d'achats est en moyenne de 12 mois à compter de la date d'émission par le partenaire.

Note 4.5 : Détails de l'actif circulant par échéance

Etat de l'actif circulant Montants en K€	30.06.2024	A un an au plus	A plus d'un an
Stocks	7 432	7 432	
Créances client et comptes rattachés	9 509	9 509	
Avances et acomptes versés sur commandes	468	468	
Créances sur personnel & org. Sociaux	75	75	
Créances fiscales	1 223	1 223	
Etat Impôt sur les bénéfices - courant	697	697	
Autres créances	355	355	
Charges constatées d'avance	342	342	
Charges à répartir	95	95	
Total actif circulant	20 196	20 196	

Etat de l'actif circulant Montants en K€	31.12.2023	A un an au plus	A plus d'un an
Stocks	4 516	4 516	
Créances client et comptes rattachés	8 550	8 550	
Avances et acomptes versés sur commandes	716	716	
Créances sur personnel & org. Sociaux	45	45	
Créances fiscales	801	801	
Etat Impôt sur les bénéfices - courant	376	376	
Autres créances	292	292	
Charges constatées d'avance	360	360	
Charges à répartir	93	93	
Total actif circulant	15 750	15 750	

Les tableaux ci-dessus détaillent les composantes des postes « Créances » au 31 décembre 2023, et au 30 juin 2024. Les impôts différés actifs ainsi que les disponibilités, valeurs mobilières de placements sont exclus de cette analyse.

Provisions pour dépréciation de l'actif circulant

Dépréciation de l'actif circulant Montants en K€	31.12.2023	Dotations	Entrée de périmètre	Reprises	30.06.2024
Dépréciation des créances clients	(422)	(170)	(55)	111	(536)
Total des dépréciations de l'actif circulant	(422)	(170)	(55)	111	(536)

Note 4.6 : Impôts différés Actif et Passif

La société n'a pas reconnu d'impôts différés sur ses déficits reportables au regard des règles de reconnaissance de ces impôts différés.

Charge d'impôt exigible Montants en K€	30.06.2024	30.06.2023
Impôt sur les bénéfices	(63)	78
Impôts différés	41	
Charges d'impôts	(22)	78

Note 4.7 : Trésorerie brute

Trésorerie et équivalent de trésorerie Montant en K€	30.06.2024	31.12.2023
Valeurs mobilières de placement	1 508	405
Disponibilités	4 149	9 247
Intérêts courus non échus s/ dispo.	14	1
Trésorerie à court terme	5 671	9 653

Les valeurs d'usage sont égales aux valeurs vénales.

Note 4.8 : Charges et produits constatés d'avance

Le montant des charges constatées d'avance ne concerne que les charges d'exploitation.

Les produits constatés d'avance au 30 juin 2024 sont composés de facturations d'avance réalisées, puis reconnus en chiffre d'affaires sur le second semestre 2024.

Note 4.9 : Capitaux propres

Composition du capital social	30.06.2024	31.12.2023
Capital (en euros)	292 726,60	292 726,60
Nombre d'actions ordinaires	5 854 532	5 854 532
Nombre d'actions ordinaires	5 854 532	5 854 532
Valeur nominale arrondie à deux décimales (en euros)	0,05	0,05

Aucun mouvement sur le capital de la société n'a été réalisé sur le premier semestre 2024.

Note 4.10 : Provisions pour risques et charges

Litiges et passifs

La société peut être impliquée dans des procédures judiciaires, administratives ou réglementaires dans le cours normal de son activité. Une provision est enregistrée par la société dès lors qu'il existe une probabilité suffisante que de tels litiges entraîneront des coûts à la charge de la société.

Indemnités de départ à la retraite

Les indemnités de départ à la retraite sont évaluées sur la base des principes décrits dans la note 4.11. du rapport financier annuel. Le tableau ci-dessous présente les paramètres retenus pour l'évaluation.

HYPOTHESES ACTUARIELLES	30.06.2024	31.12.2023
Age de départ à la retraite	Départ volontaire entre 60 et 67 ans	
	OBIZ : Publicité	
Conventions collectives	SLD : Commerce à distance	
	ADELYA : Syntec	
Taux d'actualisation	3,70%	3,57%
Table de mortalité	INSEE 2021	INSEE 2021
Taux de revalorisation des salaires	Entre 1,03% et 2%	Entre 1,03% et 2%
Taux de turn-over	Turn over moyen	
Taux de charges sociales	Entre 35% et 45%	Entre 35% et 45%

Le montant des indemnités de carrière évaluées et comptabilisées est de 203 k€ au 30 juin 2024, contre 241k€ au 31 décembre 2023.

Note 4.11 : Obligations relance et Dettes financières

Obligations Relance

Le 13 décembre 2023, la Société a émis un emprunt obligataire dont les modalités sont les suivantes :

- 3,6 M€ au taux de 8,20%, souscrit par le fonds Obligations Relance France et venant à échéance le 13 décembre 2031 ;
- 0,4M€ au taux de 10,20% souscrit par le fonds Obligations Relance France - Tikehau Investment Management, venant à échéance le 13 décembre 2031 ;
- Cet emprunt obligataire est soumis à covenants, ces covenants sont respectés au 31 décembre 2023.
- Ces obligations s'inscrivent dans le cadre d'un dispositif de soutien aux entreprises (le plan « France Relance ») à travers l'octroi d'une garantie publique à des fonds d'investissement responsables labellisés 'France Relance ». Le gouvernement considère cet instrument comme des quasi-fonds propres (rang très subordonné). Néanmoins ces obligations Relances sont comptabilisées en dettes dans les comptes, compte tenu du paiement périodique du coupon et du capital in fine.

Dettes financières

La Société a contracté les prêts suivants au 30 juin 2024, pour un montant total de 5 200 K€:

- un prêt 1 000k€ auprès de la banque Palatine,
- un prêt de 1 000k€ auprès de la BECM ,
- un prêt de 500k€ auprès de la Banque Populaire,
- un prêt de 500k€ auprès du Crédit Lyonnais,
- deux prêts pour un total de 1 600k€ auprès de BPI
- un prêt de 600k€ auprès de la Société Générale

Les intérêts courus ont une échéance inférieure à 1 an.

Les dettes financières auprès des établissements de crédits se décomposent de la manière suivante au 30 juin 2024 :

Etat des dettes financières Montants en K€	30.06.2024	31.12.2023
Dettes financières	19 347	14 061
Intérêts courus	5	10
Total des dettes financière	19 352	14 071
Concours bancaires courants	529	266
Total des dettes financières *	19 881	14 337

*à l'exclusion des obligations relance

Evolution des emprunts au cours de l'exercice 2024

Evolution des emprunts Montants en K€	Etablissements de crédit	Avances remboursables	Prêts garantis par l'Etat	Intérêts courus	Cautions encaissées	TOTAL
Au 31 décembre 2023	9 328	843	1 950	10	1 940	14 071
(+) Entrée de périmètre	1 419	59		5		1 482
(+) Encaissements	5 144				2	5 146
(-) Remboursements	(1 168)		(170)	(10)		(1 347)
(+/-) Autres mouvements						
Au 30 juin 2024	14 723	902	1 780	5	1 942	19 352

Note 4.12 : Détails du passif circulant par échéance

Les impôts différés passifs sont exclus de cette analyse.
La Société n'a pas recours aux effets de commerce.

Détail du passif circulant Montants en K€	30.06.2024	A un an au plus	A plus d'un an
Dettes fournisseurs	8 869	8 869	
Avances acomptes reçus	97	97	
Dettes sociales	1 118	1 118	
Dettes fiscales hors IS	1 797	1 797	
Impôts sur les bénéfices	51	51	
Comptes courants	80	80	
Autres dettes	906	906	
Produits constatés d'avance	315	315	
Total passif circulant	13 234	13 234	

Détail du passif circulant Montants en K€	31.12.2023	A un an au plus	A plus d'un an
Dettes fournisseurs	9 212	9 212	
Avances acomptes reçus	327	327	
Dettes sociales	832	832	
Dettes fiscales hors IS	1 354	1 354	
Impôts sur les bénéfices	82	82	
Comptes courants	80	80	
Autres dettes	1 681	1 163	500
Produits constatés d'avance	80		
Total passif circulant	13 648	13 050	500

Note 4.14 : Chiffre d'affaires

Chiffre d'affaires Montants en K€	30.06.2024	30.06.2023
Ventes de marchandises	53 428	15 073
Production vendue de biens	834	
Production vendue de services	3 083	3 256
Commissions facturées	837	750
Chiffre d'affaires	58 181	19 080

Note 4.15 : Autres produits d'exploitation

Produits d'exploitation Montants en K€	30.06.2024	30.06.2023
Production immobilisée	910	546
Subventions d'exploitation	14	4
Rep./Prov. engagements de retraite	38	11
Rep./Dépr. sur actif circulant	111	69
Transferts de charges d'exploitation	31	21
Autres produits	2	1
Autres produits d'exploitation	1 105	652

Note 4.16 : Passage de l'EBITDA

L'information financière sectorielle est présentée selon les principes identiques à ceux du reporting interne et reproduit l'information sectorielle interne définie pour gérer et mesurer les performances des entités du Groupe.

L'EBITDA est défini par le résultat d'exploitation, excluant les dotations aux amortissements des immobilisations et incluant le crédit d'impôt innovation (CII).

La réconciliation de l'EBITDA avec les états comptables s'établit comme suit :

Réconciliation de l'EBITDA Montants en K€	30.06.2024	30.06.2023
Résultat d'exploitation	279	213
Eléments à réintégrer		
Dotations aux amortissements des immobilisations incorporelles	703	391
Dotations aux amortissements des immobilisations corporelles	57	24
Crédit d'impôt innovation (CII)		78
EBITDA	1 039	706

La société n'est plus éligible à l'obtention du crédit d'impôt innovation.

Note 4.17 : Autres achats et charges externes

Achats consommés Montants en K€	30.06.2024	30.06.2023
Achats de marchandises	(53 742)	(16 106)
Achats d'études et prestations de services	(207)	(233)
Achats non stockés de matières et fournitures	(7)	(17)
Variation stocks de marchandises	2 917	776
Var. stocks mp, fournit. & autres appro.	(1)	
Achats consommés	(51 041)	(15 581)

Charges externes et autres charges Montants en K€	30.06.2024	30.06.2023
Sous-traitance	(151)	(190)
Redevances de crédit-bail	(28)	(27)
Locations immobilières et charges locatives	(241)	(164)
Locations mobilières et charges locatives	(60)	(12)
Entretien et réparations	(234)	(91)
Primes d'assurances	(99)	(29)
Autres services extérieurs	(26)	(21)
Personnel détaché et interimaire	(16)	
Honoraires	(303)	(136)
Commissions d'intermédiaires	(888)	(4)
Publicité, publications, relations publiques	(112)	(60)
Transport	(1)	(6)
Déplacements, missions et réceptions	(66)	(30)
Frais postaux et frais de télécommunications	(27)	(18)
Frais bancaires	(147)	(52)
Divers	(14)	(31)
Autres charges	(267)	(7)
Charges externes et autres charges	(2 681)	(878)

Note 4.18 : Charges de personnel

Charges de personnel Montants en K€	30.06.2024	30.06.2023
Rémunérations du personnel	(2 926)	(1 819)
Charges de sécurité sociale et de prévoyance	(1 229)	(707)
Autres charges de personnel	(13)	
Charges de personnel	(4 168)	(2 526)

À mi-exercice, compte tenu de la variation de périmètre Obiz® comptait 117 collaborateurs, contre 83 un an plus tôt.

Note 4.19 : Produits et charges financiers

Produits financiers Montants en K€	30.06.2024	30.06.2023
Autres produits financiers	19	13
Total des produits financiers	19	13

Charges financières Montants en K€	30.06.2024	30.06.2023
Charges d'intérêts	(273)	(60)
Dot. dépr. sur actifs financiers	(100)	(139)
Total des charges financières	(373)	(200)

Note 4.20 : Produits et charges exceptionnels

Produits exceptionnels Montants en K€	30.06.2024	30.06.2023
Produits excep. s/ exercices antérieurs	5	
Produits de cession d'immo. corp.	94	
Subv. invest. virées au résultat, de l'ex.	1	1
Produits exceptionnels	100	1

Charges exceptionnelles Montants en K€	30.06.2024	30.06.2023
Charges exceptionnelles sur opération de gestion	(129)	
Dons fondation	(100)	
Charges excep. sur exercices antérieurs	(26)	(48)
VNC des immo. corp. cédées	(81)	
Charges exceptionnelles	(336)	(48)

Note 4.21 : Engagements donnés et reçus

Les engagements reçus et donnés restent identiques à ceux du 31 décembre 2023, hormis les engagements supplémentaires suivants :

- Nantissement des titres de la société HA PLUS PME pari passu
- Gage/nantissement espèces et équivalents dont OPCVM monétaires : 300 000 EUR

À propos d'Obiz[®]

Créée en 2010, le groupe Obiz[®] est une entreprise à mission, spécialisée dans le développement des solutions de marketing relationnel innovantes et responsables qui permettent aux entreprises de fidéliser leurs clients ou collaborateurs à travers l'amélioration de leur bien-être et l'augmentation de leur pouvoir d'achat.

Grâce à sa plateforme digitale propriétaire et son équipe d'experts, le groupe Obiz[®] conçoit, déploie et pilote des programmes relationnels et affinitaires et des plateformes e-commerce pour le compte de ses clients (grandes entreprises, associations, fédérations). Le groupe propose à ses clients des technologies d'acquisition de données marketing en temps réel utilisant tous les moyens d'identification mobiles et sans contact NFC et optiques, ainsi que des plateformes SaaS et API destinées spécialement aux CSE, inters CSE et collectivités locales.

Aujourd'hui, le groupe est présent dans 20 pays et opère plus de 100 programmes relationnels et affinitaires à destination de 35 millions de bénéficiaires ayant accès à plus de 120 000 offres promotionnelles négociées par Obiz[®] auprès de son large réseau de plus de 55 000 partenaires commerciaux, nationaux et locaux. Le groupe compte plus de 5 000 clients CSE en direct, dont plusieurs grands comptes du CAC 40 et du SBF 120. Le groupe opère 1,5 Md € de flux financiers.

En 2023, le groupe Obiz[®] a réalisé un chiffre d'affaires de 83,1 M€ en croissance soutenue de +108%, accompagné d'un doublement de sa marge brute et un EBITDA en forte hausse de +110%.

Obiz[®] est qualifiée Entreprise Innovante par Bpifrance et a obtenu une notation extra-financière, au titre de l'exercice 2022, de 69/100 de la part d'EthiFinance (+7 pts. vs 2021).

Obiz[®] est cotée sur le marché Euronext Growth[®] à Paris (FR0014003711 - ALBIZ).

Plus d'informations sur : www.obiz-concept.fr

